

**Ремонт пищеблока в гимназии
генерал Иван Инзов
г.Тараклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 309 963 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. кухня 1.1. варочная 1.1.1. стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	40,0000	90,730	3 629,200
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	46,1000	151,240	6 972,164
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками	m2	46,1000	344,080	15 862,088

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности стен				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	44,0000	19,540	859,760
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	44,0000	6,310	277,640
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	44,0000	102,350	4 503,400
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	44,0000	18,540	815,742
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	44,0000	6,310	277,640
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	44,0000	52,520	2 310,880
		<i>Total</i>	Lei			35 508,514
		Total 1. кухня 1.1. varочная 1.1.1. стены и откосы Inclusiv salariu				35 508,514 18 710,380
		2. 1.1.2. потолки				

1	2	3	4	5	6	7
10	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2	47,0000	303,880	14 282,360
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	47,0000	6,310	296,570
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	47,0000	18,540	871,361
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	47,0000	6,310	296,570
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	47,0000	64,800	3 045,600
		<i>Total</i>	Lei			18 792,461
		Total 1.1.2. потолки				18 792,461
		Inclusiv salariu				8 712,860
		3. 1.1.3. полы				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит	m2	47,0000	66,060	3 104,820
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	47,0000	120,150	5 647,050

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	47,0000	283,272	13 313,798
		<i>Total</i>	Lei			22 065,668
		Total 1.1.3. полы				22 065,668
		Inclusiv salariu				6 305,520
		4. 1.2. посудомоечная				
		1.2.1. стены и откосы				
18	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	21,0000	90,730	1 905,330
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2	23,6000	151,240	3 569,264
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками	m2	23,6000	344,080	8 120,288

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности стен)				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	22,0000	19,540	429,880
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	22,0000	6,310	138,820
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	22,0000	102,350	2 251,700
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	22,0000	18,540	407,871
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	22,0000	6,310	138,820
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземulsionными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	22,0000	52,520	1 155,440
		<i>Total</i>	Lei			18 117,413
		Total 1.2. посудомоечная 1.2.1. стены и откосы Inclusiv salariu				18 117,413 9 557,080
		5. 1.2.2. потолки				

1	2	3	4	5	6	7
27	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм)	m2	12,0000	303,880	3 646,560
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	12,0000	6,310	75,720
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	12,0000	18,540	222,475
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	12,0000	6,310	75,720
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	12,0000	64,800	777,600
		<i>Total</i>	Lei			4 798,075
		Total 1.2.2. потолки				4 798,075
		Inclusiv salariu				2 224,560
		6. 1.2.3. полы				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит .)	m2	12,0000	66,060	792,720

1	2	3	4	5	6	7
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	12,0000	120,150	1 441,800
34	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	12,0000	283,272	3 399,268
		<i>Total</i>	Lei			5 633,788
		Total 1.2.3. полы				5 633,788
		Inclusiv salariu				1 609,920
		7. 1.3. склад №1 и №2				
		1.3.1. стены				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	91,2300	19,540	1 782,634
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	91,2300	6,310	575,661
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	91,2300	102,350	9 337,392
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	91,2300	18,540	1 691,364

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	91,2300	6,310	575,661
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	91,2300	52,520	4 791,400
		<i>Total</i>	Lei			18 754,112
		Total 1.3. склад №1 и №2 1.3.1. стены Inclusiv salariu				18 754,112 11 266,902
		8. 1.3.2. потолки				
41	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм	m2	10,5000	303,880	3 190,740
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	10,5000	6,310	66,255
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	10,5000	18,540	194,668
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5000	6,310	66,255

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка потолков)				
45	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	10,5000	64,800	680,400
		<i>Total</i>	Lei			4 198,318
		Total 1.3.2. потолки				4 198,318
		Inclusiv salariu				1 946,490
		9. 1.3.3. полы				
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	10,5000	40,120	421,260
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	10,5000	120,150	1 261,575
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	10,5000	283,271	2 974,349
		<i>Total</i>	Lei			4 657,184
		Total 1.3.3. полы				4 657,184
		Inclusiv salariu				1 233,960
		10. 1.4. раздевалка				
		1.4.1. полы				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит	m2	3,6000	66,060	237,816
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,6000	120,150	432,540
51	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	3,6000	283,274	1 019,786
		<i>Total</i>	Lei			1 690,142
		Total 1.4. раздевалка 1.4.1. полы Inclusiv salariu				1 690,142 482,976
		11. 1.4.2. стены				
52	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	13,4400	90,730	1 219,411
53	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	40,0000	64,260	2 570,400
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой	m2	40,0000	102,350	4 094,000

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью,				
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	40,0000	37,079	1 483,168
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	40,0000	6,310	252,400
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	40,0000	52,520	2 100,800
		<i>Total</i>	Lei			11 720,179
		Total 1.4.2. стены				11 720,179
		Inclusiv salariu				8 252,608
		12. 1.4.3. потолки				
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм)	m2	3,6000	303,880	1 093,968
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	3,6000	6,310	22,716
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	3,6000	18,539	66,742

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	3,6000	6,310	22,716
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	3,6000	64,800	233,280
		<i>Total</i>	Lei			1 439,422
		Total 1.4.3. потолки				1 439,422
		Inclusiv salariu				667,368
		13. 1.5. вход 1.5.1. полы				
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит	m2	3,6000	66,060	237,816
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,6000	120,150	432,540
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	3,6000	283,274	1 019,786
		<i>Total</i>	Lei			1 690,142

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.5. вход				1 690,142
		1.5.1. полы				482,976
		Inclusiv salariu				
		14. 1.5.2. стeны				
66	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	14,0000	90,730	1 270,220
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	22,4000	102,350	2 292,640
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	22,4000	18,540	415,287
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	22,4000	6,310	141,344
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	22,4000	52,520	1 176,448
		<i>Total</i>	Lei			5 295,939
		Total 1.5.2. стeны				5 295,939
		Inclusiv salariu				3 581,760
		15. 1.5.3. потолки				
71	CK50B	Tavane suspendate executate pe	m2	3,6000	303,880	1 093,968

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	3,6000	6,310	22,716
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	3,6000	18,539	66,742
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	3,6000	6,310	22,716
75	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	3,6000	64,800	233,280
		<i>Total</i>	Lei			1 439,422
		Total 1.5.3. потолки				1 439,422
		Inclusiv salariu				667,368
		16. 1.6. двери				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	9,4500	21,840	206,388
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	7,5600	1 698,220	12 838,544

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия раздаточное окошко	m2	1,2100	21,840	26,426
79	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (раздаточное окошко	m2	1,2000	1 689,760	2 027,712
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок	m2	6,5000	1 698,220	11 038,430
		<i>Total</i>	Lei			26 137,500
		Total 1.6. двери				26 137,500
		Inclusiv salariu				870,574
		17. 1.7. сантехническая часть				
81	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (демонтаж умывальника	buc	3,0000	49,400	148,200
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	1 464,064	2 928,128
83	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din	buc	3,0000	4 344,900	13 034,700

1	2	3	4	5	6	7
		fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Установка мойки для посуды со сливной доской (с 2 отсеками) нержавеющей Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsturuburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0200				
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc	7,0000	704,000	4 928,000
85	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 25 мм)	m	20,0000	33,850	677,000
86	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм)	m	20,0000	83,100	1 662,000
87	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m	10,0000	59,845	598,450
88	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm колено	buc	2,0000	50,230	100,460

1	2	3	4	5	6	7
89	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник	buc	1,0000	50,230	50,230
90	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,0300	buc	2,0000	2 774,200	5 548,400
		<i>Total</i>	Lei			29 675,568
		Total 1.7. сантехническая часть				29 675,568
		Inclusiv salariu				2 387,840
		18. 1.8. электрическая часть				
91	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр	buc	7,0000	15,600	109,200
92	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,0700	40 262,829	2 818,398
93	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0600	1 922,933	115,376
		<i>Total</i>	Lei			3 042,974
		Total 1.8. электрическая часть				3 042,974
		Inclusiv salariu				1 365,416
		19. 1.9. отопление				
94	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов	m2	3,0000	8,320	24,960

1	2	3	4	5	6	7
95	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")	m	10,0000	54,288	542,880
96	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m	10,0000	59,940	599,400
97	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром до 20 мм)	m	2,0000	43,616	87,232
98	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc	2,0000	17,040	34,080
99	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, тип22Д+ 1200-1500 мм)	buc	3,0000	1 555,264	4 665,792
100	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	3,0000	90,752	272,256

1	2	3	4	5	6	7
		(tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран подачи				
101	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран обратной	buc	3,0000	90,752	272,256
		<i>Total</i>	Lei			6 498,856
		Total 1.9. отопление				6 498,856
		Inclusiv salariu				668,200
		20. 1.10. вентиляция				
		1.10.1. складов и бытовых				
102	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	2,0000	66,560	133,120
103	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,0000	39,295	78,590
104	11-02-001-01	Вентрешетки для вентиляции	buc	2,0000	254,820	509,640
		<i>Total</i>	Lei			721,350
		Total 1.10. вентиляция				721,350
		1.10.1. складов и бытовых				300,560
		Inclusiv salariu				
		21. 1.10.2. в пищеблоке				

1	2	3	4	5	6	7
105	07-03-001-01	Установка зонта 2200*800*450	buc	1,0000	642,420	642,420
106	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-400*400 мм) Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	2,0000	273,640	547,280
		<i>Total</i>	Lei			1 189,700
		Total 1.10.2. в пищеблоке				1 189,700
		Inclusiv salariu				600,080
		22. 1.11. прочие работы				
107	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж вентиляционных устройств из жести Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc.)=1,0300	kg	250,0000	0,750	187,375
108	TrI1AA02 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 2 категории)	t	1,7200	28,600	49,192
109	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	1,7200	22,797	39,210
		<i>Total</i>	Lei			275,777
		Total 1.11. прочие работы				275,777
		Inclusiv salariu				198,692
		23. 2. оборудование				
110	цена рыночная	зонт 2200*800*450	buc	1,0000	3 000,000	3 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 000,000
		Total 2. оборудованиe Inclusiv salariu				3 000,000

		Total	Lei	226 335
		Социальное и медицинское страхование	24 %	19 701
		Транспортные расходы	2 %	2 764
		Прямые затраты		248 800
		Накладные расходы	2 %	4 976
		Сметная прибыль	2 %	4 527
		Итого		258 303
		НДС	20 %	51 660
		Total deviz: Inclusiv salariu309 963		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт пищеблока в гимназии
генерал Иван Инзов
г.Тараклия
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 309 963 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	35,1580	52,00	1 828,216
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,8350	52,00	199,420
3.	7122050013400	Zidar	h-om	139,0676	52,00	7 231,515
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	75,6742	52,00	3 935,058
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	267,9486	52,00	13 933,327
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,0558	52,00	574,902
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	227,5770	52,00	11 834,004
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,3900	52,00	6 780,280
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,2330	52,00	1 468,116
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,9200	52,00	2 387,840
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,1700	52,00	424,840
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,6800	52,00	243,360
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6000	52,00	135,200
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,1000	52,00	109,200
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,6273	52,00	9 860,620
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6250	52,00	32,500
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,0000	52,00	104,000
18.	7422010060100	Timplar	h-om	178,6486	52,00	9 289,727
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9460	52,00	49,192
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	221,9878	52,00	11 543,366
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4886	52,00	129,407
		Total manopera				83 731

Materiale:

1.	01-104	Вентрешетки для вентиляции	buc	2,0000	200,00	400,000
2.	01-110	зонт 2200*800*450	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0002	25 000,00	5,000
4.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,0392	25 000,00	980,000
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1470	50,00	7,350
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7280	30,00	21,840
7.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,0710	5,00	5,355
8.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,0710	5,00	5,355
9.	1019852	Краска	kg	0,2100	59,00	12,390

10.	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0840	30,00	2,520
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3144	200,00	1 062,880
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,8165	30,00	444,495
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4140	56,00	23,184
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 943,3400	0,50	1 471,670
15.	2019180	Подкладки металлические	kg	5,0000	30,00	150,000
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,2000	1 600,00	1 920,000
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	14,0600	1 600,00	22 496,000
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2450	30,00	37,350
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,3150	30,00	9,450
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2545	50,00	62,725
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,1230	50,00	106,150
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,5940	70,00	531,580
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,5390	30,00	2 386,170
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	118,5320	49,00	5 808,068
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1680	30,00	5,040
26.	24302261000001	Fuga	kg	54,7625	30,00	1 642,875
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6585	60,00	159,510
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	60,00	6,300
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	278,8000	4,00	1 115,200
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,0000	50,00	700,000
31.	25212167100002 0	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	2,0600	27,20	56,032
32.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	10,3000	38,00	391,400
33.	2521216717050	Teava din material plastic d=25mm	m	1,2240	22,00	26,928
34.	25212167170501 10	Teava din material plastic d=110mm	m	20,4000	57,50	1 173,000
35.	25212167170502 5	Teava din material plastic d=25mm	m	20,4000	22,00	448,800
36.	25212167170505 0	Teava din material plastic d=50mm	m	10,2000	43,00	438,600
37.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	3,3660	50,00	168,300
38.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0604	200,00	412,080
39.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,5000	4,00	18,000
40.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,0000	4,00	12,000
41.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,5000	4,00	30,000
42.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,5000	4,00	10,000
43.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,0000	30,00	90,000
44.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	1 000,00	2 040,000
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 757,5300	2,50	4 393,825
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,7798	5,00	88,899
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 568,1582	5,00	7 840,791
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	177,3972	8,00	1 419,176
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	79,7910	170,00	13 564,470
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	28,3790	120,00	3 405,480
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2039	1 250,00	5 254,875
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	495,7888	3,50	1 735,260
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	73,1850	170,00	12 441,450
54.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	118,7310	5,00	593,655

56.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	50,00	7,500
57.	2822115700000	Radiator d1200-1500mm	buc	3,0000	1 500,00	4 500,000
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	92,0400	5,00	460,200
59.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	65,9620	75,00	4 947,150
60.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,7090	34,00	704,106
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	61,0400	1,00	61,040
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 451,5000	0,70	2 416,050
63.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 534,0000	0,70	1 073,800
64.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	3,0600	3 500,00	10 710,000
65.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,0600	2 500,00	5 150,000
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	150,00	306,000
67.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	6,1200	150,00	918,000
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2200	100,00	1 022,000
69.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	13,2600	30,00	397,800
70.	2875274110001	Piesa de legatura d=20mm	buc	2,0000	2,50	5,000
71.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,0000	50,00	150,000
72.	28752742027001	кран подачи	buc	3,0000	80,00	240,000
73.	28752742027002	кран обратки	buc	3,0000	80,00	240,000
74.	2875276305105	Conector	buc	340,5480	0,50	170,274
75.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,50	18,000
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	38,3500	5,00	191,750
77.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,0000	500,00	3 500,000
78.	3220137315778	Decapant	kg	0,3900	25,00	9,750
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,0200	3,00	45,060
80.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0004	2 000,00	0,800
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,5572	10,00	135,572
82.	4100126202818	Apa	m3	4,2909	10,00	42,909
83.	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,6800	3,00	2,040
84.	5009061	Втулки изолирующие	buc	6,1200	1,00	6,120
85.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	8,4000	1,00	8,400
86.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0037	1,00	0,004
87.	5009623	Лента K226	100 m	0,0070	1,00	0,007
88.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0002	1 800,00	0,360
89.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0294	30,00	0,882
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,5130	5,00	132,564
		Total materiale de constructii				140 967

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1309	500,00	65,450
2.	030404	Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	h-ut	0,1900	50,00	9,500
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,1870	100,00	518,700
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1246	100,00	12,460
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15	h-ut	0,0500	500,00	25,000

		TFM				
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0820	500,00	541,000
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,8389	500,00	3 419,450
8.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,7490	100,00	74,900
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	21,9361	30,00	658,083
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3505	50,00	217,525
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,8321	50,00	241,605
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4980	50,00	74,900
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2886	50,00	64,430
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7500	50,00	37,500
15.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,0763	50,00	3,815
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1307	300,00	39,210
17.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0200	300,00	6,000
18.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1109	300,00	33,270
		Total utilaje de construcții				6 164

Total	Lei	226 335
Социальное и медицинское страхование	24 %	19 701
Транспортные расходы	2 %	2 764
Прямые затраты		248 800
Накладные расходы	2 %	4 976
Сметная прибыль	2 %	4 527
Итого		258 303
НДС	20 %	51 660

Total deviz:

309 963

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт пищеблока в гимназии генерал
Иван Инзов г.Тараклия

Investitor Gimnaziul G. Ivan Inzov
Taracia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. кухня 1.1. варочная 1.1.1. стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			90,730
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			151,240
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен	m2			344,080
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			19,540
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,310

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка стен				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			102,350
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			18,540
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			52,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2. 1.1.2. потолки				
10	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2			303,880
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	75,00	64,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,70	31,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			18,540

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			64,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		3. 1.1.3. полы				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит	m2			66,060
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	500,00	25,00
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,272
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		4. 1.2. посудомоечная				
		1.2.1. стены и откосы				

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			90,730
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2			151,240
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			344,080
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			19,540
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			102,350
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2			18,540

1	2	3	4	5	6	7
		колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			52,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		5. 1.2.2. потолки				
27	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм)	m2			303,880
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	75,00	64,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,70	31,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			18,540
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе	m2			64,800

1	2	3	4	5	6	7
		виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		6. 1.2.3. полы				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит .)	m2			66,060
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	500,00	25,00
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
34	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,272
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		7. 1.3. склад №1 и №2				
		1.3.1. стены				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			19,540
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			102,350

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			18,540
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			52,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		8. 1.3.2. потолки				
41	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм	m2			303,880
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	75,00	64,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,70	31,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			18,540
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
45	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			64,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		9. 1.3.3. полы				
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			40,120
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,271
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		10. 1.4. раздевaлка 1.4.1. полы				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			66,060

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	500,00	25,00
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
51	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,274
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		11. 1.4.2. стены				
52	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			90,730
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
53	RpCJ35B	Defaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			64,260
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	52,00	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	52,00	28,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	10,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pręparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			102,350
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Ameşteţ uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм)	m2			37,079

1	2	3	4	5	6	7
		k=0.5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			52,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		12. 1.4.3. потолки				
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм	m2			303,880
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	75,00	64,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,70	31,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			18,539
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			64,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		13. 1.5. вход				
		1.5.1. полы				
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керманческих плит	m2			66,060
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	500,00	25,00
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			283,274
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		14. 1.5.2. стены				
66	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			90,730
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			102,350
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			18,540

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,02
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			52,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		15. 1.5.3. потолки				
71	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм)	m2			303,880
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	75,00	64,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,00	9,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,70	31,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			18,539
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	2,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,01
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			6,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			64,800

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		16. 1.6. двери				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 698,220
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия раздаточное окошко	m2			21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
79	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (раздаточное окошко	m2			1 689,760
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	70,00	32,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,90
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок	m2			1 698,220
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		17. 1.7. сантехническая часть				
81	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (демонтаж умывальника)	buc			49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 464,064
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic d=25mm	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
83	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Установка мойки для посуды со сливной доской (с 2 отсеками) нержавеющей Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0200	buc			4 344,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	52,00	117,00
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	3 500,00	3 570,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	150,00	306,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	100,00	204,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	30,00	91,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	50,00	56,10
84	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc			704,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	52,00	104,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
85	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 25 мм)	m			33,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,00	8,32
	252121671705025	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,00	0,60
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	4,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,94
86	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм)	m			83,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2521216717050110	Teava din material plastic d=110mm	m	1,0200	57,50	58,65

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,00	0,60
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	4,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	25,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	100,00	2,14
87	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m			59,845
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,00	12,48
	252121671705050	Teava din material plastic d=50mm	m	1,0200	43,00	43,86
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,00	0,60
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	4,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	100,00	1,33
88	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm колено	buc			50,230
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	52,00	17,68
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
89	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник	buc			50,230
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	52,00	17,68
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
90	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,0300	buc			2 774,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	103,00
		18. 1.8. электрическая часть				
91	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр	buc			15,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,00	15,60
92	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			40 262,829
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	52,00	16 484,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	50,00	105,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019852	Краска	kg	3,0000	59,00	177,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные	t	0,0050	2 000,00	11,43

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурные				
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	1,00	0,06
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	1,00	0,10
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	1 800,00	5,14
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	30,00	12,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	100,00	7 410,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	100,00	178,00
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	50,00	54,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	300,00	465,00
93	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 922,933
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	52,00	1 705,60
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	25 000,00	83,33
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		19. 1.9. отопление				
94	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов	m2			8,320
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,00	8,32
95	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")	m			54,288
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,00	21,84
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	50,00	15,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	50,00	5,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	50,00	10,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	56,00	1,85
96	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m			59,940
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,00	20,80
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	38,00	39,14
97	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром до 20 мм)	m			43,616
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,00	15,60
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,0300	27,20	28,02
98	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena	buc			17,040

1	2	3	4	5	6	7
		armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2875274110001	Piesa de legatura d=20mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
99	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, тип22Д+ 1200-1500 мм)	buc			1 555,264
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2822115700000	Radiator d1200-1500mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	56,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
100	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран подачи	buc			90,752
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	28752742027001	кран подачи	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	56,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
101	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран обратки	buc			90,752
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	28752742027002	кран обратки	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	56,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
		20. 1.10. вентиляция				
		1.10.1. складов и бытовых				
102	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc			66,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	52,00	62,40
103	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			39,295
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	52,00	22,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
104	11-02-001-01	Вентрешетки для вентиляции	buc			254,820
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	52,00	53,56
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	30,00	1,26
	01-104	Вентрешетки для вентиляции	buc	1,0000	200,00	200,00
		21. 1.10.2. в пищеблоке				
105	07-03-001-01	Установка зонта 2200*800*450	buc			642,420

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	8,9400	52,00	464,88
	2019180	Подкладки металлические	kg	5,0000	30,00	150,00
	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,6800	3,00	2,04
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	030404	Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	h-ut	0,1900	50,00	9,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0200	300,00	6,00
106	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-400*400 мм) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			273,640
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	52,00	67,60
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	200,00	206,04
		22. 1.11. прочие работы				
107	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж вентиляционных устройств из жести Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,750
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	52,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	52,00	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	50,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	50,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
108	Tr11AA02A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 2 категории)	t			28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
109	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,797
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
		23. 2. оборудование				
110	цена рыночная	зонт 2200*800*450	buc			3 000,000
	01-110	зонт 2200*800*450	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.